青岛市人力资源和社会保障局

关于推荐申报 2021 年度山东省技术能手
候选人等相关工作的通知

各区市人力资源和社会保障局，市直有关部门（单位），市直企

业（集团），各有关单位：

为加快我市高技能人才队伍建设，助力我市新旧动能转换重

大工程，按照《山东省人力资源和社会保障厅 关于做好 2021 年

度山东省技术能手候选人推荐申报工作的通知》（见附件）相关

要求，现就好 2021 年度山东省技术能手推荐申报等相关工作，

通知如下：

一、山东省技术能手候选人范围主要为：2021 年省级一类

技能大赛推荐获得各职业(工种)决赛单人赛前 3 名、双人赛前 2

名、三人赛第 1 名且为职工(教师)身份的选手。省级二类技能竞

赛推荐获得各职业(工种)决赛第 1 名且为职工(教师)身份的选

手。青岛市第十六届职业技能大赛各项目第 1 名，并获得“青岛

市技术能手”荣誉称号的选手。

二、获得全国、省级一类大赛和全国乡村振兴、全国养老护

理职业技能大赛等专项赛事前 3 名的选手及选送单位（技工院

二

校），可根据《关于山东省高技能人才培养特色载体建设工程的

实施意见》（鲁人社发〔2017〕10 号）相关规定申领竞赛奖金。

三、请各有关单位于 2022 年 1 月 15 日前，将申报材料发至

指定邮箱，逾期申报无效。

附件：《关于做好 2021 年度山东省技术能手候选人推

荐申报工作的通知》

青岛市人力资源和社会保障局

2021 年 12 月 31 日

（ 联 系 人 ： 陈 巍 ， 联 系 电 话 ： 85912319 ， 邮 箱 ：

qdgjnrc@qd.shandong.cn。）

mailto:qdrsjzj@qd.shandong.cn